
Gastroslavnosti se konají pod záštitou ministra zemědělství 
Marka Výborného a radního Pardubického kraje  
Romana Línka. Dále pod záštitou Daniela Brýdla, starosty 
města a Radomila Kašpara, místostarosty města Litomyšl.    
Akci pořádá Smetanův dům ve spolupráci  
s městem Litomyšl, s AKC ČR – pobočka Východní Čechy, 
SOŠ a SOU Polička, Restaurací a minipivovarem Veselka  
a Smetanovou Litomyšlí, o.p.s.     
Prezidentem slavností je Václav Šmerda, čestný předseda  
pobočky Východní Čechy Asociace kuchařů a cukrářů ČR. 

Děkujeme také firmám, které věnovaly věcné dary do soutěží:  
Velkoobchod Orion, s.r.o. • Kubík, a.s. • Rybářství Litomyšl, s.r.o. 
• AG Maiwald, a.s. • Čeští mistři

Hlavní partner

Partneři
RÁDI VAŘÍTE  
NEBO PEČETE? 
RÁDI SOUTĚŽÍTE? 
 
Sobota 24.5., 10.00 – 14.00 
stánek Rajská OPEN  
na Smetanově náměstí  
RAJSKÁ OPEN 
Registrujte se do 23. 5. 2025 
na www.gastroslavnosti.cz 
Pokud si myslíte, že je vaše 
rajská nejlepší na světě, 
zkuste štěstí!  
Přineste uvařenou rajskou 
omáčku bez masa a knedlíků 
do našeho stánku.  
 

Sobota 24. 5., 10.00 – 15.00 
Toulovcovo náměstí   
O KOTLÍK  
STAROSTY  
LITOMYŠLE 
Registrujte se do 18. 5. 2025 
na www.gastroslavnosti.cz 
Máte partu přátel se smys-
lem pro humor a umíte uvařit 
kotlíkový guláš, po kterém se 
budou všichni olizovat?  
Vyhrává nejnápaditější  
družstvo s nejlepším gulá-
šem! 
 
Neděle 25. 5., 11.00 – 13.00   
Infostánek na Smetanově  
náměstí  
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ  
BÁBOVKU 

Hospodyňky, přineste  
upečenou soutěžní bábovku 
i s receptem do infostánku 
na Smetanově náměstí.  
Vyhlášena bude nejchutnější 
a nejhezčí bábovka!   
 
 

Plasty u nás mají stop!  
Používáme pouze bio  
rozložitelné a vratné nádobí. 

www.gastroslavnosti.cz
www.litomysl.cz

GASTRONOMICKÉ 
LÁZEŇSKÉ  
PRAMENY  
Stačí do konce roku ochutnat 
tři z celkových 27 lázeňských 
pramenů a můžete vyhrát  
zajímavé ceny!  
Podrobnosti v infostánku  
a na www.lazneducha.cz. 

MAGDALENA 
DOBROMILA 
RETTIGOVÁ   
Národní buditelka,  
básnířka, spisovatelka,  
průkopnice české  
kuchyně a autorka slavné  
Domácí kuchařky  
v Litomyšli pobývala 
posledních jedenáct let  
svého života. Hospodyňky 
učila, aby ve vaření  
nepodléhaly stereotypu,  
experimentovaly, radovaly 
se z pečlivého servírování  
a vaření se stalo jejich  
zálibou.

G
as

tr
os

la
vn

os
ti 

LETOS NA TÉMA

PANENKA 
NA VOLNÉ 

TÉMA

GASTRONOMICKÉ  
SLAVNOSTI M. D. RETTIGOVÉ  

24. A 25. KVĚTNA 2025

Chceš se stát mistrem v oboru? 
Studuj na nejoceňovanější  
gastronomické škole v ČR!   
www.soupolicka.cz 

EXPERIMEN- 
TOVAT  

PŘI VAŘENÍ 
ZÁKÁZANO  

NENÍ!



GASTROFESTIVAL 
SOBOTA 24. KVĚTNA  
 
Celým dnem na hlavním 
pódiu provází Martin Karlík, 
od 10 do 13.30 hodin  
hraje Líšeňská cimbálová 
muzika. 
 
10.00 – 18.00 /  
Smetanovo náměstí  
PŘECHUTNEJTE… 
husí játra, speciality z grilu, 
míchané drinky, domácí 
zmrzlinu, bramborové placky 
na peci, francouzské ma-
kronky, sladké a slané pala-
činky, bramborové spirálky, 
bubble wafle se zmrzlinou,  
a další oceněné regionální 
potraviny 
 
10.00 – 14.00 / stánek Rajská 
OPEN, Smetanovo náměstí  
SOUTĚŽ  
RAJSKÁ OPEN 
O nejlepší rajské omáčce  
můžete rozhodnout i vy!  
Příjem vzorků na základě 
předchozí registrace  
od 10.00 do 10.30 hodin,  

13.00 / Pódium  
na Smetanově náměstí  
STANISLAV JANÍČEK  
– CHLEBOVÝ  
SOMELIÉR 
vypráví vše, co potřebujete 
vědět o chlebu aneb  
desatero kvalitního chleba 
 
14.00 – 16.00 / Pódium 
na Smetanově náměstí  
NEDIVOČ 
Ostravská multi-žánrová ka-
pela, která hraje a skládá pro 
radost  
 
14.30 – 15.00 / Pódium 
na Smetanově náměstí  
PETR BUI  
- ŠÉFKUCHAŘ 
připravuje kachní prsa 
na asijský způsob 
 
15.00 – 16.00 / Letní scéna 
u Smetanova domu  
JAK ŠEL KOZLÍK  
DO SVĚTA 
Loutkové divadlo Kozlík 
 

degustace od 13.00 – nutné 
zakoupit degustační balíček 
v info stánku od 10.00 hodin. 
 
10.00 / Pódium  
na Smetanově náměstí  
SLAVNOSTNÍ  
ZAHÁJENÍ 
vystoupení LosHrncos,  
společný odchod průvodu 
k hrobu M. D. Rettigové 
na hřbitov – vařečky a hrnce 
s sebou!  
Kuchařské klání týmů  
odborných škol:  
Vepřová panenka inspiro-
vaná kuchařským uměním  
M. D. Rettigové – soutěž škol 
představí Lukáš Ende  
 
10.00 – 15.00 /  
Toulovcovo náměstí  
SOUTĚŽ O KOTLÍK  
STAROSTY  
LITOMYŠLE 
Soutěžící vaří kotlíkové  
guláše přímo na náměstí. 
O nejlepším guláši  
a nejnápaditějším družstvu 
můžete rozhodnout i vy!  
 

10.30 / Městský hřbitov 
HOLD U POMNÍKU  
M. D. RETTIGOVÉ  
 
10.45 / Pódium  
na Smetanově náměstí  
ČEŠTÍ MISTŘI  
– křest mistrovské edice  
M. D. Rettigové   

 
11.00 / Pódium  
na Smetanově náměstí  
KATEŘINA  
MACHÁČKOVÁ 
česká publicistka a herečka 
peče kuře s nádivkou 
 
12.00 / Pódium  
na Smetanově náměstí  
PETRA BURIANOVÁ  
VZDÁVÁ HOLD  
M. D. RETTIGOVÉ 
vítězka soutěže Peče celá 
země, sběratelka pekařského 
dědictví v pořadu  
Pečení na neděli a autorka 
kuchařek Cesta z těsta  
a Jihomoravský krajáč. 
Následuje autogramiáda 
knih. 

16.00 / Pódium  
na Smetanově náměstí  
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 
SOUTĚŽÍ 
Rajská OPEN a O kotlík  
starosty Litomyšle   
 
16.30 / Pódium  
na Smetanově náměstí  
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ  
kuchařského klání  
týmů odborných škol  
 
17.00 – 18.30 / Pódium 
na Smetanově náměstí  
VANUA2 
Kapela Vanua2 vznikla spoje-
ním excelentních hudebníků 
Blue Effectu se zpěvákem 
Yannickem Tevi z ostrova  
Vanuatu. 
 
19.30 – 22.00 / Pódium 
na Smetanově náměstí  
MACHOS BURRITOS 
večerní tancovačka 

SOUSEDSKÁ  
NEDĚLE  
25. KVĚTNA  
 
12.00 – 14.00 / 
Smetanovo náměstí  
SOUSEDSKÁ  
HUSIČKA 
Pečené husí stehno s červe-
ným zelím a karlovarským 
knedlíkem servírované pod 
nejvyšším stropem na světě.  
Hraje poberounská hudební 
skupina Třehusk.  
Poukaz můžete zakoupit  
od 5. května 2025  
v litomyšlském infocentru 
na Smetanově náměstí. 
 

11.00 – 13.00  
SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
BÁBOVKU 
Příjem bábovek mezi 11.00 
a 12.00.  
Bábovku spolu s receptem 
přineste do infostánku  
pořadatele na Smetanově 
náměstí.  
13.00 vyhlášení šesti nejchut-
nějších a nejhezčích bábovek  
 
19.00 / Kino Sokol  
V KUCHYNI 
Život v kuchyni newyorské 
restaurace, kde se během 
obědové špičky mísí kultury 
z celého světa, v působivém 
a autentickém dramatu.

UČ SE VAŘIT  
JÍDLA NOVÁ  
A BUĎ JAKO  
RETTIGOVÁ! 

G
as

tr
os

la
vn

os
ti 


